
 

Witte Berken menü 
 

VORSPEISE · 16 
 

Gravad Lachs · Rote Bete · Limetten Crème Fraîche · Roggenbrotkrümel 
Heilbutt · Filet · geräuchert · marinierter Fenchel · Pastis-Sauce 
Paté en Croûte · Wildschwein · Feige · rote Zwiebel-Kompott 
Rind · Rib-Eye · geräuchert · hausgemachte Piccalilly · Garam Masala 

M Rode biet · Mousse · Granny Smith · Sauerteig · knuspriger Ziegenkäse 
W Winterliches Marmor· Kürbis · Pastinake · Brokkoli · Sauerkraut 

 

SUPPE · 10 
 

M Cremige Kürbissuppe · Tomate · Vadouvan 
 

ZWISCHENGANG · 18 
 

Jakobsmuschel · Mango · rote Chili · Süßkartoffel 
Kalbsbries · knusprig gebraten · Chicorée · Portjus 

M Waldpilze · Risotto · Pecorino · Walnuss · gehobelter Trüffel 
 

HAUPTGANG · 28 
 

Norwegischer Lachs · Filet · Topinamburcreme · Salsa Verde 
Seeteufel · Medaillon · Garnelen · Lauch · Zitronen-Beurre-Blanc 
Rinderfilet · 125gr · Gemüse-Quiche · Rotweinsauce · 250g Zuschlag + 7,5 
Hirsch · Medaillon · Sukade · Cavolo Nero · Gin- und Wacholdersauce · Zuschlag + 7,5 

K Wildragout · Hirsch · Wildschwein · geröstetes Wurzelgemüse · Kastanie 
W Bulgur · Portobello · Gelbe Bete · Chimichurri · Pekannüsse 
W Gemüse-Eintopf · Kürbis · Blumenkohl · Linsen · Harissa · Pilawreis 

 

DESSERT· 12 
 

Haselnuss · Bavarois · Birne · cremiges Honigeis 
Crème brûlée · Amarettini · Amaretto · Mangosorbet 
Birne · Zartbitterschokolade-Ganache · Glühwein-Sorbet 
Käseverkostung · Nussbrot · Apfelkraut · Zuschlag + 3 
Affogato · Espresso-Shot · Karamell · Vanilleeis 
 
 
 
 
DREI-GÄNGE · Vorspeise oder Suppe + Hauptgang + Dessert 49 
Gerne servieren wir zu jedem Gericht ein Glas passenden Wein. 
 
 

Sie können die Gerichte auch à la carte bestellen. 
 

M Vegetarisch · WVegan · K Bewusste Wahl, mehr Gemüse, weniger Fleisch 
Haben Sie Allergien oder spezielle Ernährungswünsche? Bitte teilen Sie es uns mit! 



 

 
Grünes Saisonmenü 

 

 

W Winterliches Marmor 
Kürbis · Pastinake · Brokkoli · Sauerkraut 

 
M Cremige Kürbissuppe 

Tomate · Vadouvan 
 

M Waldpilze 
Risotto · Pecorino · Walnuss · gehobelter Trüffel 

 
W Gemüse-Eintopf 

Kürbis · Blumenkohl · rote Linsen · Harissa · Pilawreis 
 

Kastanien 
Bavarois · geschmorte Birne · Haselnuss · Kürbis-Kardamom-Eis 

 
 
 
 
 
SAISONMENÜ  75 

Weinbegleitung inklusive sprudelnd/still KRNWTR  34 
 Halbe Gläser 25 
 

 

Möchten Sie Käse zu Ihrem Menü hinzufügen? 
 

Käseverkostung · Nussbrot · Apfelkraut  15 
 
 

M Vegetarisch · W Vegan 
Haben Sie Allergien oder spezielle Ernährungswünsche? Bitte teilen Sie es uns mit! 

  



 

 
Wild der Saison 

 

 

Coppa of wild boar 
Apfelkraut · Cranberry · knuspriger Ziegenkäse 

 
Brühe vom Veluwe-Hirsch 

Steinpilzcreme 

 
Fasan 

Roulade vom Schenkel · Sauerkraut · Sauce Aprikosen 
 

Hase 
Filet · Hasenpfeffer · Rotkohl · Rosenkohl · Wildju 

 
Kastanie 

Bavarois · geschmorte Birne · Haselnuss · Kürbis-Kardamomeis 
 
 
 
 
 
WILD MENU  75 

Weinbegleitung inklusive sprudelnd/still KRNWTR  34 
 Halbe Gläser 25 
 

 
  
 

Möchten Sie Käse zu Ihrem Menü hinzufügen? 
 

Käseverkostung · Nussbrot · Apfelkraut  15 
 
 

 
Haben Sie Allergien oder spezielle Ernährungswünsche? Bitte teilen Sie es uns mit 

Wild-Lunchmenü · Reservierung bis 15:00 Uhr 



 

 
 
 
VORSPEISE 

 
Pheasant broth · confit · brunoise of winter vegetables 
 
 
 

HAUPTGANG · frische Pommes frites 

 
K Wildragout · Hirsch · Wildschwein · Wurzelgemüse · Kastanie 

 
 
 
DESSERT 

 
Crème brûlée · Amarettini · Amaretto · Mangosorbet 
 
 
 

 
 
3-GÄNGE-LUNCHMENÜ 35 
Dieses Menü ist auf Wunsch auch in einer vegetarischen oder veganen Variante erhältlich 
 

 
Möchten Sie Käse zu Ihrem Menü hinzufügen? 

 

Käseauswahl · Nussbrot · Apfelkraut  15 

 
 
 
 

K Bewusste Wahl – mehr Gemüse, weniger Fleisch 
Haben Sie Allergien oder spezielle Ernährungswünsche? Bitte teilen Sie es uns mit.  



 

Lunchmenü · 12:00 bis 16:00 Uhr 
 

Suppen · Brot & Butte 
 

M Cremige Kürbis · tomaat · vadouvan 10 
WTomate · gegrilltes Gemüse · Basilikumcreme 10 

 
Salate · Brot & Butte 

 

Ceasar Salad · geräuchertes Huhn · Ei · Croutons · Sardellen-Mayonnaise  17 
Geräucherter Lachs · süß-saures Gemüse · Zwiebel · Dill-Dressing  18 

M Ziegenkäse · gebacken · Mandeln · Honig-Dressing  17 
W Quinoa · gegrilltes Gemüse · Hummus · marinierte Artischocke  16 

 
Klassiker · Sauerteigbrot, braun (enthält Walnüsse) oder weiß 

 

Geräucherter Lachs · Erbsencrème · Koriander · Radieschenkress  14 

Rinder rib-eye · geräuchert · hausgemachte Piccalilly · Garam Masala  15 

M Mozarella · geröstete Kirschtomaten · Bärlauchpesto  13 

Rindfleischkrokette · 2 Stk. (auch M)  13 

M Omelet · Gemüse · Feta-Crumble  15 

Croque monsieur · Schinken · Bauernkäse · Tomate · (auch M)  10 

Witte Berken Verkostung · Suppe nach Wahl · Rib-Eye  20 
geräucherter Lachs · Rindfleischkrokette (auch M) 
 

Warme Gerichte · verse friet 
 

Norwegisches Lachs · Topinamburcrème · Salsa Verde  25 

K Wildragout · Hirsch · Wildschwein · Wurzelgemüse · Kastanie  25 

Rinderfilet · 125 g · Gemüse-Quiche · Rotweinsauce · 250 g suppl. + 7,5 25 

W Gemüse-Eintopf · Kürbis · Blumenkohl · Linsen · Pilawreis  25 
 

desserts 
 

Birne · Zartbitter-Ganache · dickgelegter Joghurt · Glühwein-Sorbet  12 

Cheesecake · Kardamom · in Likör eingelegte Früchte · Pistazieneis  12 

Crème brûlée · Amarettini · Amaretto · Mangosorbet  12 
 

M Vegetarisch · WVegan · K Bewusste Wahl, mehr Gemüse, weniger Fleisch 
Haben Sie Allergien oder spezielle Ernährungswünsche? Bitte teilen Sie es uns mit! 



 

Kindermenü 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VORSPEISE · 9 
 
 

W Tomatensuppe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HAUPTGANG · 14 
 
 

Lachsfilet · Gurke · Kirschtomaten · Apfelmus · Pommes frites 
 

Hähnchenfilet · Gurke · Kirschtomaten · Apfelmus · Pommes frites 

 

M Pasta · Tomatensauce · geriebener Käse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESSERT 
 
 

Eisvariation · 3 Kugeln Eis · Schlagsahne   8 

 

Kinder-Eisbecher · Kugel Vanilleeis · Schlagsahne  4 

 
 

 

 

 
M Vegetarisch · W Vegan 

Sie Allergien oder spezielle Ernährungswünsche? Bitte teilen Sie es uns mit! 

 


